3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	17 марта 2021 г.
	              г.Железноводск
	№
	222

	О проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края XXI чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх), открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Единым календарным планом всероссийских и международных соревнований на 2021 год, в целях развития физической культуры, спорта и туризма, укрепления дружеских связей между регионами России и пропаганды туристских возможностей города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края оказать содействие в подготовке и проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края 20 марта 2021 года:
1.1. XXI чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх) среди молодежи, юниоров и юниорок, юношей и девушек (далее – чемпионат и первенство России по горному бегу (вверх).
1.2. Открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау» юниоров и юниорок (далее – открытый старт по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау»).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу проведения XXI чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх), открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау».
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению XXI чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх), открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау».

2.3. Состав организационного комитета по оказанию содействия в подготовке и проведению XXI чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх), открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау».

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх) и открытого старта по            горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау», в том числе обеспечить
20 марта 2021 года с 11.00 до 16.00 безопасность участников соревнований в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.
4. Муниципальному унитарному предприятию «Курортный парк» города-курорта Железноводска Ставропольского края:

4.1. Обеспечить механизированную уборку:

в районе улицы Заводской, 1;
по улице Калинина;
в районе железнодорожного вокзала.
4.2. Установить биотуалет 20 марта 2021 года с 11.30 до 16.00 в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

5. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края:

5.1. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности проведения в городе-курорте Железноводске чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх) и открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау» 20 марта 2021 года с 11.50 до 15.00.

5.2. Обследовать трассу по маршруту проведения чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх) и открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау» до 19 марта 2021 года.

6. Управлению культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить музыкальное сопровождение мероприятия, разработать сценарий проведения открытия чемпионата и первенства России по горному бегу (вверх) и открытого старта по горному бегу (вверх) «Крокусы Бештау».
7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Шумкину А.С.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                   Е.И. Моисеев